
 1

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to NATALINA BALLOI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
23/02/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to NATALINA BALLOI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 23/02/2011 

 
 

N°  12  del  21/02/2011 
 
 
OGGETTO: SERVIZI CULTURALI - INIZIATIVE CULTURALI, FOLKLORISTICHE 

FINALIZZATE ALLA CRESCITA CULTURALE E DIVULGAZIONE 
POPOLARE ATTRAVERSO LO STRUMENTO DELL'ARTE, DELLA MUSICA, 
DELLA RICERCA E DELLO STUDIO.- DIRETTIVE.- 

 
 

 
 L’anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di Febbraio alle ore 17.30 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

NATALINA BALLOI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 



 2

 

 



 

 

 3

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CONSIDERATO che gli obiettivi del servizio cultura,  sono la valorizzazione dei beni culturali e la 
promozione della cultura nell’ambito comunale;  promuovere  manifestazioni culturali e di spettacolo 
realizzate nel territorio al fine di migliorare l’offerta turistica  con un ritorno economico per l’economia 
locale;per favorire il miglioramento dell’offerta turistica locale; 
 
DATO ATTO  che si intende privilegiare il rapporto con protagonisti della vita culturale sarda, 
istituzioni e associazioni, al fine di valorizzare le risorse della Sardegna; 
 
CONSIDERATO  che tramite l’erogazione di appositi finanziamenti si supportano associazioni che 
promuovono attività didattico-culturali ed artistiche, principalmente senza finalità di lucro. Le iniziative 
sostenute dovranno perseguire la preminente finalità di crescita culturale e divulgazione popolare 
attraverso lo strumento della tradizione locale, della musica, della ricerca e dello studio. Tali interventi 
devono produrre ricadute positive anche per la valorizzazione e la promozione del territorio. E’ 
garantito anche il supporto a associazioni che promuovono la diffusione della cultura presso fasce 
particolari di popolazione, caratterizzate da forte stato di bisogno quali i giovani, i bambini e gli anziani;  
 
CHE si intende erogare contributi ad associazioni per manifestazioni culturali ed artistiche di interesse 
locale e regionale,  a gruppi corali polifonici, e per lo studio e la preparazione musicale ad associazioni 
che operano in ambito musicale; 
 
VISTO l’art. 2 della L.R.17/1950 ai sensi del quale le iniziative finanziate devono essere valutate in 
relazione al carattere, al valore artistico, all’importanza delle manifestazioni e alla capacità tecnico 
organizzativa dei promotori; 
 
RITENUTO: 
- di confermare gli indirizzi regionali in tema di criteri di ammissibilità soggettivi e oggettivi, di spese 
ammissibili e percentuale massima del contributo erogabile (70% delle spese ammissibili); 
- di promuovere le manifestazioni di spettacolo, le rassegne, i festival, comunque denominati, 
comprendenti il teatro oppure generi misti (teatro/musica, teatro/danza), organizzati da opera privati 
non professionali aventi sede legale nel Comune di Ollolai, che si svolgeranno nell’anno 2011 coerenti 
con gli obiettivi strategici su richiamati; 
- di identificare i soggetti beneficiari, che devono obbligatoriamente avere sede legale nel Comune di 

Ollolai, attraverso l’emanazione di un apposito bando che, nel rispetto degli indirizzi regionali, 

consente di erogare contributi alle manifestazioni di spettacolo come sopra specificate; 

 
VISTO il Regolamento per concessioni, sovvenzioni, contributi ed erogazione sussidi ad enti ed 
associazioni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 05.03.1993 (art. 12 L. n.241 
del 07.09.1990); 
 
DI DARE ATTO che nel Bilancio 2011 sono disponibili €. 22.500,00 per promuovere manifestazioni 
culturali e di spettacolo, folkloristiche e sportive di cui alla legge regionale 21 giugno 1950, n. 17 e che 
pertanto appare opportuno stabilire quale importo massimo concedibile la somma di €. 5.000,00; 
 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs.267/2000; 
 
UNANIME 



 

 

 4

 
DELIBERA 

 
1. DI PROMUOVERE  ai sensi della legge regionale 21 giugno 1950, n. 17, le manifestazioni di 
spettacolo, le rassegne, i festival, organizzati da operatori privati non privati aventi sede legale nel 
Comune di Ollolai, che si svolgeranno nell’anno 2011 nel territorio comunale, coerenti con gli obiettivi 
strategici richiamati in premessa ; 
 
2. DI STABILIRE che il contributo erogabile in percentuale potrà essere elevato sino al 90% delle 
spese ammissibili in caso di risorse residue; 
 
3. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore l’adozione degli atti conseguenti; 
 
4. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 22.500,00 farà carico sull’intervento n. 1.05.02.05 ex 
capitolo n. 1516/01 Bilancio 2011. 
 
 
 

************************************** 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 


